
 

 

Prot. 37/INT 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) – ANAC. Va-

riazione soggetto nominato dalla stazione appaltante quale re-

sponsabile per l’Anagrafe Unica (RASA). 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

- VISTO l'art. 33-ter, comma 1, del D.L. n. 179/2012, inserito dalla 

legge di conversione n. 221/2012, che ha previsto l'istituzione, da 

parte dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, dell'Anagrafe 

Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), nell'ambito della Banca Dati 

Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all'Art. 62-bis del 

D.L.gs n. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale; 

- VISTO il comunicato del 16 maggio 2013 (pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, n. 123 del 

28/5/2013), con il quale il Presidente dell'Autorità di Vigilanza dei 

Contratti Pubblici (AVCP ora ANAC), ha invitato le stazioni appaltan-

ti, già registrate presso la Banca Dati dei Contratti Pubblici, ad ac-

quisire l'Attestato di iscrizione all'AUSA, nonché a comunicare, il 

nominativo incaricato, con apposito provvedimento, della iniziale ve-

rifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento delle infor-

mazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante (cd. Re-

sponsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante - RASA); 

- VISTO il successivo comunicato del 28 ottobre 2013, con il quale il 

Presidente della AVCP ha stabilito le opportune disposizioni attuative 

per gli adempimenti in questione, nonché le modalità operative per 

effettuare la registrazione dei dati sul sistema informatico dell'AVCP; 

- VISTA la Disposizione Organizzativa n. 1/2025 del 01/03/2025 di 

adeguamento dell’assetto organizzativo della Società; 

 

Tenuto conto che: 

- con Det. AU/1/2017 del 24/01/2017 è stata disposta, tra le altre, 

la nomina dell’arch. Marina Bellini per il profilo di RASA; 



 

 

- sulla base della citata D.O. n. 1/2025, alla stessa è stata affidata 

la responsabilità del Servizio Affari Generali, Incubatori, Sicurez-

za, e, contestualmente, il Servizio Procurement, Gare, Contratti è 

passato sotto la responsabilità ad interim del Dirigente dell’Area 

Servizi Tecnici, ing. Paolo Fiorita; 

 

Considerato che: 

- la nomina di RASA è strettamente connessa al ruolo ed alle fun-

zioni del Servizio Procurement, Gare, Contratti nell’ambito della 

stessa Area Servizi Tecnici, struttura alla quale sono attribuite dal 

sistema di organizzazione della Società la maggior parte delle 

competenze in materia di procedure di gara e dei relativi adem-

pimenti in merito, compresi quelli di natura telematica; 

 

DISPONE 

 

- la nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appal-

tante (RASA) nella persona dell’ing. Paolo Fiorita, Dirigente 

dell’Area Servizi Tecnici, nonché responsabile ad interim del Ser-

vizio Procurement, Gare, Contratti nell’ambito della stessa Area, 

in sostituzione dell’arch. Marina Bellini, in virtù 

dell’avvicendamento organizzativo disposto con la citata D.O. n. 

1/2025; 

- la pubblicazione del presente atto sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web societario. 

 

Modugno, 09/06/2025 

 

PUGLIA SVILUPPO S.P.A. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2025-06-09T16:14:57+0200
	D'Alonzo Grazia




